
D.R.A n. _______

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Area II.A Servizi Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  D.P.  Reg n.  2812 del  19/06/2020 con il  quale  è  stato  conferito  al  Dr  Carmelo  Frittitta
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Attività Produttive;

VISTO Il DDG n. 165/IA del 26/02/2021 con il quale è stato conferito al Dr Roberto Rizzo l’incarico
di responsabile dell’Area 2 Servizi Generali;

VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità Generale dello Stato di cui
al  R.D.  n.  2440 del  18/11/1923 ed il  relativo regolamento approvato con R.D. n.  827 del
23/05/1924;

VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana,
approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art. 2 e 8;

VISTO il comma 5 dell'art.68 della L.R. n.21 del 12 agosto 2014 concernente norme in materia di
trasparenza e pubblicità e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori,
servizi e forniture” ed in particolare l'art. 36 che regolamenta l'affidamento e l'esecuzione di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €.40.000,00 ( contratti sotto soglia);

VISTA la normativa antimafia di cui al D.lgs 6 settembre 2011, n.159 e ss.mm.ii. (Codice delle leggi
antimafia) ;

VISTA la  L.R.  5/04/2011,  n.5,  recante  ”Disposizioni  per  la  trasparenza,  la  semplificazione,
l'efficienza,  l'informatizzazione  della  P.A.  e  l'agevolazione  delle  iniziative  economiche.
Disposizioni  per  il  contrasto  alla  corruzione  ed  alla  criminalità  organizzata  di  stampo
mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale”;

VISTA la Legge Regionale n. 9 del 15/04/2021 – Disposizioni Programmatiche e correttive per l’anno
2021 – Legge di Stabilità regionale;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 15/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021/2023”;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  168 del  21/04/2021,  con la  quale  viene approvato il  Documento
tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale per l’esercizio 2021 e per il
triennio 2021/2023 e s.m.i.;

VISTA la disponibilità economica del capitolo 742033  “SPESE PER L'ACQUISTO DI HARDWARE
PER  L'ATTUAZIONE  DELL'O.T.  11  DEL  PO  FESR  2014-2020  ”  codice  Siope
U.2.02.01.07.999  del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021;

RAVVISATA la  necessita  di  questo Dipartimento  di  reintegrare  la  dotazione dei  PC fissi  ritenuti  ormai
vetusti, al fine di ottimizzare l'attività lavorativa istituzionale;

VISTA la nota prot. n. 62206 del 18/11/2021  con la quale il Dirigente Generale nomina RUP della
proposta di acquisto del il Dirigente dell'Area II;

CONSIDERATO che la  Ditta  POWERMEDIA SRL presente  sul  MEPA risulta  l'unica  Ditta  ad aver  inviato
migliore offerta con  mail pervenuta in data 25/11/2021 assunta al prot. Dipartimentale al n.
63960

VISTO il D.D.A determina  a contrarre n. 2873 del 10/12/2021

bassocla
Casella di testo
2888/II.A del 13/12/2021 PALERMO



RITENUTO pertanto,  di  dover  provvedere  all’impegno della  somma complessiva di €  19.361,40  (euro
diciannovemilatrecentosessantuno/40) IVA inclusa per l'acquisto di  cui  sopra sul  capitolo
742033 “ SPESE PER L'ACQUISTO DI HARDWARE PER L'ATTUAZIONE DELL'O.T. 11
DEL  PO  FESR  2014-2020”  codice  Siope  U.2.02.01.07.999  del  Bilancio  della  Regione
Siciliana  esercizio  finanziario  2021;  di  cui  €  15.870,00 (euro
quindicimilaottocentosettanta/00)  in  favore  della  POWERMEDIA SRL  ed €   3.491,40
(euro  tremilaquattrocentonovantuno/40)  a  titolo  di  IVA  al  22%,  secondo  le  vigenti
normative relative allo split payment, in favore della Regione Siciliana;

VISTO il codice Identificativo di Gara CIG: Z363458F9E

VISTO il DURC documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di validità;

VISTO l’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/07/2014 e ss.mm.ii.; 

VISTA la verifica equitalia inserita in data 10/12/2021;  come da art. 48-bis del D.P.R.602/73, secondo
cui le pubbliche amministrazioni sono tenute a verificare se il beneficiario è inadempiente agli
obblighi  di  versamento solo se l'imponibile da liquidare nel  mandato è pari  o superiore ai
5.000,00€ (euro cinquemila);

TENUTO CONTO che con il D.lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della competenza finanziaria
potenziata per cui l’obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro l’esercizio finanziario
2021;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

D E C R E T A

Art. 1) In  conformità  alle  premesse  è  impegnata  la  somma  di €  19.361,40  (euro
diciannovemilatrecentosessantuno/40) IVA inclusa  per  l'acquisto  di  cui  sopra  sul  capitolo  742033 “
SPESE PER L'ACQUISTO DI HARDWARE PER L'ATTUAZIONE DELL'O.T. 11 DEL PO FESR 2014-
2020” codice Siope U.2.02.01.07.999 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021; di cui
€ 15.870,00 (euro quindicimilaottocentosettanta/00) in favore della POWERMEDIA SRL  ed €  3.491,40
(euro  tremilaquattrocentonovantuno/40) a titolo di IVA al 22%, secondo le vigenti normative relative
allo split payment, in favore della Regione Siciliana;

Art. 2) Il  presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi di  cui al
comma 5 dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii.

Art. 3) Ai sensi del D.lgs n. 118 del 23/06/2011 l’obbligazione si perfezionerà entro  l'esercizio finanziario.

Art. 4) Ad emissione di fattura si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore della
ditta succitata con indicazione del codice identificativo di gara CIG:  Z363458F9E

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato Attività 
Produttive per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021.

 IL DIRIGENTE DELL'AREA

Roberto Rizzo 


		2021-12-13T11:20:05+0100
	ROBERTO RIZZO




